
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  5939  del  05/04/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore PELONE PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento PELONE PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale F. TOSINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Procedura di Verifica di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi dell'art. 19, parte II del D.Lgs. 152/06 e
ss.mm.ii. sul progetto di "Opere di completamento della produzione costiera tra la foce del canale S. Anastasia e foce Canneto"
nel Comune di Fondi, Provincia di Latina, in località Salto di Fondi. Registro elenco progetto n°4/2018

G04579 09/04/2018



OGGETTO: Procedura di Verifica di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi 

dell’art. 19, parte II del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. sul progetto di “Opere di completamento della 

produzione costiera tra la foce del canale S. Anastasia e foce Canneto” nel Comune di Fondi, 

Provincia di Latina, in località Salto di Fondi. Registro elenco progetto n°4/2018 

 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE AMBIENTALI E 

CICLO DEI RIFIUTI 

 

Vista la L.R. n.6 del 18/2002, concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio della Regione Lazio, nonché le disposizioni riguardanti la dirigenza ed il personale 

regionale. 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale n. 1/2002 e 

ss.mm.ii.. 

 

Vista la Direttiva del Segretario Generale prot.n. 370271 del 13/07/2016 concernente 

“Organizzazione delle strutture organizzative di base di talune Direzioni regionali, in attuazione 

delle deliberazioni di Giunta regionale del 17 settembre 2015, n. 489, dell’8 ottobre 2015, n. 530 e 

del 14 dicembre 2015, n. 721, concernenti Modifiche del regolamento regionale 6 settembre 2002, 

n. 1, concernente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale e 

successive modificazioni”. 

 

Vista la DGR n.615 del 3.10.2017, che ha introdotto delle modifiche al Regolamento Regionale 

6.09.2002 n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale e 

ss.mm.ii.”; 

 

Preso atto della D.G.R. n.714 del 03/11/2017 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore 

della Direzione Regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti alla Dott.ssa Flaminia Tosini. 
 

Vista la Direttiva del Segretariato Generale prot.n. 0561137 del 06.11.2017 “Rimodulazione delle 

Direzioni Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti e capitale naturale, parchi e Aree protette”; 
 

Visto l’atto di organizzazione n.G15349 13/11/2017 con la quale viene confermata l’Area 

Valutazione di Impatto Ambientale all’interno della Direzione Regionale politiche Ambientali e 

Ciclo dei Rifiuti. 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Paola Pelone; 

 

Visto il Decreto Legislativo 3/04/2006, n. 152  “Norme in materia ambientali e ss.mm.ii.”; 

 

Vista la Legge regionale 16/12/2011, n. 16, “Norme in materia ambientale e di fonti rinnovabili”; 

 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Vista l’istanza del 5/02/2018 con la quale il Comune di Fondi ha trasmesso all’Area V.I.A., 

l’intervento: Opere di completamento della produzione costiera tra la foce del canale S. Anastasia 

e foce Canneto” nel Comune di Fondi, Provincia di Latina, in località Salto di Fondi. Il progetto e lo 

studio sono iscritti nel registro dei progetti al n.4/2018 dell’elenco e pubblicati sul sito web 

dell’Autorità competente. 

 



   

Dato atto che in data 20/02/2018 l’Autorità competente ha provveduto a comunicare ai sensi del 

c. 3 art.19 del D.Lgs.152/06, l’avvenuta pubblicazione dello Studio preliminare Ambientale e della 

documentazione a corredo del progetto, nel proprio sito web, alle Amministrazioni e agli Enti 

Territoriali potenzialmente interessati, individuati congiuntamente con il Proponente e di seguito 

riportati: 

-Comune di Fondi(LT) 

Settore V 

-Comune di Sperlonga 

-Comune di Terracina 
-Provincia di Latina 

--Settore Ecologia ed Ambiente 

-Capitaneria di porto ,ufficio di Gaeta 

-Porti di Roma e del Lazio, Sede di Gaeta 

-Ufficio delle Dogane 

-Ufficio di Gaeta 

-Ufficio Circondariale Marittimo di Terracina 

-Provveditorato interregionale alle opere pubbliche 

Ufficio oo.mm per il Lazio, L’Abbruzzo e la Sardegna 

-Regione Lazio, Direzione Regionale Risorse Idriche e Difesa Del Suolo  
Area Concessioni Demaniali, Area Difesa del Suolo, Area Difesa della Costa 

-Regione Lazio Direzione Regionale Politiche Ambientali E Ciclo Dei Rifiuti 

Area Valutazioni di Incidenza e Risorse Forestali 

-Regione Lazio Direzione Regionale territorio, Urbanistica e Mobilita' 
Area Autorizzazioni Paesaggistiche E Valutazione Ambientale Strategica 

-Regione Lazio  Direzione Regionale Agricoltura E Sviluppo Rurale, Caccia EePesca 
 

Tenuto conto della nota del 30/03/2018 acquisita con prot.n°192236 del 30/03/2018 con la quale 

la il Comune di Fondi richiede l’annullamento dell’istanza di attivazione della procedura di Verifica 

di Assoggettabilità a VIA. 

 

Considerato di non dare ulteriore corso alla valutazione relativa al procedimento di verifica di 

V.I.A. in oggetto; 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

di disporre l’archiviazione del procedimento pronuncia di verifica sull’applicabilità resa ai sensi, 

dell’art.19 comma 8 D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii., per l’intervento: Opere di completamento della 

produzione costiera tra la foce del canale S. Anastasia e foce Canneto” nel Comune di Fondi, 

Provincia di Latina, in località Salto di Fondi. 

 

di trasmettere, la presente determinazione al proponente e agli enti soprarichiamati; 

 

di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web 

www.regione.lazio.it/ambiente;  

 

 

        Il Direttore  

    Ing. Flaminia Tosini 

 


